SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ COMISSÃO PARA
CADASTRO DE SERVIDORES DO EX-TERRITÓRIO INTERESSADOS EM COMPOR FORÇA DE TRABALHO NO IFAP

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR  - EDITAL Nº 01/2024/PROGEP/IFAP

A Comissão responsável pelo planejamento e execução do Edital para Cadastro de Servidores do ExTerritório interessados em aproveitamento para compor a força
de trabalho no IFAP, conforme Lei 13.681, de 2018, que estabeleceu as regras da transposição de acordo com as emendas constitucionais EC 79 e EC 98, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 494/2024 - GAB/RE/IFAP, torna público o Resultado Final da Análise Curricular do Processo
de  Seleção para  o  CADASTRO DE INTERESSE NA MOVIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DO EX-TERRITÓRIO PARA APROVEITAMENTO EM
COMPOSIÇÃO DA FORÇA DE TRABALHO mediante as normas e condições estabelecidas neste Edital.

DATA/HORA NOME COMPLETO CARGO ÁREA
CAMPUS/
UNIDADE SITUAÇÃO

11/05/2024
16:20:15

ROSANGELA DO SOCORRO
FERREIRA RODRIGUES SARQUIS

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO BIOLOGIA SANTANA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

11/05/2024
21:41:46

ONICLAUDIA GONÇALVES DOS
SANTOS SOARES

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO ARTE

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

12/05/2024
17:20:15 ARLINDO DE MENDONÇA SILVA

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO BIOLOGIA SANTANA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

13/05/2024
11:38:44 GEOVAL DA SILVA COSTA

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO BIOLOGIA

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

15/05/2024
17:24:06 ALDECI DA SILVA DIAS

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO HISTÓRIA OIAPOQUE

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

21/05/2024
18:41:53

SYLVIA HELENA DA SILVA
VIEGAS

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO PEDAGOGA

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

22/05/2024
23:58:29 CLARICE COSTA DA SILVA

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO PEDAGOGA

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE
25/05/2024 JACYGUARA COSTA PINTO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, HISTORIA/ SANTANA APROVADO PARA O

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ COMISSÃO PARA
CADASTRO DE SERVIDORES DO EX-TERRITÓRIO INTERESSADOS EM COMPOR FORÇA DE TRABALHO NO IFAP

13:32:02 TÉCNICO E TECNOLÓGICO PEDAGOGO
CADASTRO DE

INTERESSE

26/05/2024
17:20:23 MERYAN GOMES FLEXA

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO PEDAGOGA

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

29/05/2024
17:43:11

RISOLETE NUNES DE OLIVEIRA
ARAÚJO

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

DIREITO CIVIL,
DIREITO

AMBIENTAL E
CONSTITUCIONAL

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

30/05/2024
17:02:20 TELMA MARIA RAMOS ALVES

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO FILOSOFIA

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

30/05/2024
19:36:52 IVANILDE DUARTE DA SILVA

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

PROFESSOR DO
ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ COMISSÃO PARA
CADASTRO DE SERVIDORES DO EX-TERRITÓRIO INTERESSADOS EM COMPOR FORÇA DE TRABALHO NO IFAP

DATA/HORA NOME COMPLETO CARGO ÁREA
CAMPUS/
UNIDADE SITUAÇÃO

13/05/2024
15:56:58

MARIA DE BELÉM BRANDÃO
ANDRADE FERREIRA TÉCNICO ADMINISTRATIVO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

LARANJAL
DO JARI

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

13/05/2024
19:09:52 AILEEN FRANKLIN SALLÉ TÉCNICO ADMINISTRATIVO

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO OIAPOQUE

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

13/05/2024
20:56:04 JOCIVALDO CORREA DE PAULO TÉCNICO ADMINISTRATIVO AGENTE DE PORTARIA OIAPOQUE

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

14/05/2024
19:02:45 CLEIA DA SILVA DIAS TÉCNICO ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO OIAPOQUE

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

30/05/2024
11:39:55 IVANETE BASTOS CARDOSO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

MACAPÁ/
REITORIA

APROVADO PARA O
CADASTRO DE

INTERESSE

Macapá-AP, 14 de junho de 2024

Comissão para Cadastro de Servidores do Ex-Território interessados em Compor Força de Trabalho
Portaria Nº 494/2024 - Gab/Re/Ifap

Romaro Antonio Silva
Reitor do Ifap

Decreto Presidencial de 30 de janeiro de 2024